

سرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگارمراتب «ایرانیزه» شدن
مربیان خارجی لیگ

یکی از اتفاقات جالب لیگ برتر فوتبال کشور طی سالیان اخیر «ایرانیزه» شدن تدریجی و گاهی هم سریع مربیان خارجی شاغل در این لیگ و مراتب و مراحل این فریند غریب است. سرآمد این دست مربیان لااقل در فصل جاری ریکاردو سایینتو و ژوزه مورایس پرتغالی هستند که به ترتیب تیم‌های استقلال و سپاهان را هدایت می‌کنند. سایینتوس از قطعی شدن به قهرمانی نرسیدن آبی‌ها بر اثر نتایج هفته ماقبل آخر لیگ، در کنفرانس مطبوعاتی پایان دیدار آنان با مس رفسنجان به صراحت تمامی تقصیرات ناکامی استقلال را به گردن داوران انداخت و گفت آنها با زدن سوت‌های اشتباه سبب از دست رفتن امتیازات مورد نیاز استقلال شده‌اند و حتی به گونه‌ای حرف زد که شائبه سهوی نبودن این اشتباهات به وجود آید. این در حالی است که آبی‌ها به دلیل تاکتیک‌ها و روش‌های انتخابی همین مربی که قطعاً عاری از خطا نبوده، از حداکثر ۱۵ امتیاز ممکن در دیدارهای رفت و برگشت‌شان با پرسپولیس و سپاهان و بازی رفت خود تا راکتور فقط یک پوئن دشت کرده‌اند و لاید به تصور سایینتو ارنج‌ها و روش‌های کاری تیم او را در آن ۵ مسابقه هم داوران ضد استقلال چیده و به وی تحمیل کرده‌اند!

ژوزه مورایس، سرمربی سپاهان هم که برعکس سایینتو آدم مؤدب و باشخصیتی است، در پایان دیدار هفته گذشته تیمش با پیکان با وجود برد صفر-۵ تصفهانی که البته اشتباهات داوری سهم زیادی در ثبت این نتیجه داشت، با بیان حرف‌هایی شگفت‌انگیز و کم‌دی، همه را میخکوب کرد و هر چیز خوبی را که طی یک فصل طولانی پیرامون خود به وجود آورده بود، زیر سؤال برد. او گفت اگر سپاهان در حساس‌ترین مقاطع پایانی لیگ صدرنشینی را از دست داده و به پرسپولیس سپرده، به این خاطر است که سرمربیان تعدادی از تیم‌های لیگ پرسپولیسی‌های سابق‌اند که طبعاً پیشینه دوستی و همکاری با یحیی گل محمدی، سرمربی فعلی آنان را دارند و کوشیده‌اند با متوقف کردن سپاهان و گرفتن امتیازاتی از آن، موجب قهرمانی قهرمانی‌های تهران شوند. او گفت تمام این مربیان را به دقت می‌شناسد (ظاهراً وی تیم اطلاعاتی قوی و یاوران رسانه‌ای متعددی دارد) و لاید منظور نظر او بیش از مهدی تارتار که ذوب‌آهن را هدایت می‌کند و حمیدمطهری که تا هفته بیست و دوم سرمربی نساجی بود یا مجتبی حسینی، رهبر پیکان که در زمان سرمربیگری یحیی در ذوب‌آهن دستیار اول او تعلق می‌شد، ما زار زار بود که سرمربی ملوان است. مردی که ۲۰ روز پیش با کسب تساوی ۱-۱ مقابل سپاهان، این تیم را عملاً از صدر جدول پایین کشید و خواسته یا ناخواسته کمک کرد تا پرسپولیس‌ها به صدر بازگردند. لاید شما بهتر از ما می‌دانید که زارع در مقطع کوتاهی از دوران بازیگری‌اش برای پرسپولیس در خط میانی به میدان می‌آمد. اینها نشان می‌دهد مربیان خارجی وارد شونده به روند فوتبال باشگاهی ایران در درک هر چیزی گند و ضعیف عمل کنند، بهانه‌یابی برای شکست و توجیه ضعف‌های فنی خودشان به سرعت به مهارت ایرانی‌ها در این زمینه می‌رسند و آنچنان به مدل برخی مربیان کم‌لطف کشورمان که هر یک از ناکامی‌های‌شان را به دیگران و بخصوص داوران و زمین‌های بد و توطئه‌های موهوم ارکان اجرایی لیگ نسبت می‌دهند، عمل می‌کنند و از خود رفیع مسئولیتی نمی‌نمایند که توگویی سال‌ها درس‌ها و روش‌های آن را در محضر حاذق‌ترین استادی ام‌آموخته‌اند. اینگونه به سرعت ایرانی شدن و آوردن استقلال‌های قوی (ا بر مربیان خارجی لیگ‌مان مبارک باشد.



حشمت مهاجرانی:

سران فدراسیون با فوتبال غریبه هستند

حشمت مهاجرانی، سرمربی اسبق تیم ملی فوتبال ایران و یکی از مربیانی که ایران را به قهرمانی در جام ملت‌های آسیا رساند، در مصاحبه‌ای گفت: «متأسفانه ما مشکل برنامه‌ریزی و ضعف تشکیلاتی داریم مثلاً مانند انتخاب سرمربی تیم امید و چیزی که در این رابطه مطرح نیست بحث کمیته فنی است و اینکه چه هدفی برای کمیته فنی وجود دارد. به نظر قدرت تصمیم‌گیری دیده نمی‌شود و افرادی که در فدراسیون ما شاغل هستند به فوتبال روز آشنایی کامل ندارند.»



مسعود اقبالی:

دستیاران قلعه‌نویی در حد تیم ملی نیستند

مسعود اقبالی در مصاحبه‌ای با انتقاد از امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی گفت: «حرکتی که او انجام می‌دهد زیبا نیست. شهرت، محبوبیت و کارنامه بازیگری مقوله مهمی است اما این مسائل با تجربه مربیگری فرق می‌کند. خود قلعه‌نویی سال‌ها است که مربیگری می‌کند. من در سال ۱۳۸۴ با او کار کرده‌ام و قلعه‌نویی از آن زمان همچنان مربیگری می‌کند و تجربیات زیادی به دست آورده است اما در تیم ملی باید دستیاران بهتر و قوی‌تری داشته باشد.»



امیر قلعه‌نویی:

دستاوردهای امیر را تنزل ندهید

محسن معتمدکیا در مورد انتقاد محمد مایلی‌کهن اظهار داشت: «این یک روال عادی است که سرمربیان تیم‌های ملی در مراسم قرعه‌کشی مسابقات رقابت‌های قاره‌ای یا جهانی شرکت می‌کنند و بعد است که مایلی‌کهن از این موضوع بی‌اطلاع باشد. اینکه با استناد به برخی تصاویر منتشر شده، دستاوردهای حضور پربرابر سرمربی تیم ملی در سمینار آنالیز رقابت‌های جام جهانی و قرعه‌کشی جام ملت‌های آسیا را به یک تصویر تنزل بدهیم، منصفانه نیست.»

قطر خانه دوم آماده‌سازی ما برای جام ملت‌ها

رژه ملی‌پوشان ایران
پیش چشمان کی‌روش

عکس: نعیم احمدی / ایران ورزشی

قطر طی سال‌های گذشته به حیاط خلوت فوتبال ایران تبدیل شده و اغلب اوقات اگر بخواهیم خارج از ایران اردو بزنیم، شهر دوحه یکی از گزینه‌های اصلی ما محسوب می‌شود. در چنین اوضاعی حالا خبر می‌رسد احتمالاً یک یا دو بازی تدارکاتی ایران قبل از آغاز جام ملت‌های آسیا در دوحه برگزار می‌شود و این یعنی بازی کردن در مقابل چشمان کارلوس کی‌روش

گزارش

ایمان گودرزی
خبرنگار

قرعه‌کشی رقابت‌های جام ملت‌های آسیا برگزار شد تا شمارش معکوس برای استارت خوردن این مسابقات در قطر آغاز شود. اگرچه هشت ماه تا شروع این بازی‌ها فرصت داریم اما تا چشم برهم بزنیم این زمان به پایان می‌رسد و خودمان را در دوحه می‌بینیم. این نکته را نیز نباید فراموش کنیم که شرایط تیم ملی با وضعیت تیم‌های باشگاهی متفاوت است و تا آغاز قطر ۲۰۲۳ ما حداکثر ۷ الی ۸ بازی تدارکاتی می‌توانیم برگزار کنیم. بنابراین امیر

قلعه‌نویی نمی‌تواند مانند دوران مربیگری باشگاهی خود هر هفته شاگردانش را به میدان بفرستد. چند بار نوشتیم و دوباره هم تکرار می‌کنیم که شکل آماده‌سازی تیم ملی و بازی‌های تدارکاتی تا آغاز جام ملت‌ها فوق‌العاده در تعیین سرنوشت ما اهمیت دارد. روی همین اصل تحت هیچ شرایطی نباید حتی یک فرصت را هم به راحتی از دست بدهیم.

معمای حل نشده
بازی‌های تدارکاتی

یکی از مسائلی که طی چند سال اخیر به معمای بزرگی برای فوتبال ایران تبدیل شده، شکل انتخاب حریفان تدارکاتی و برگزاری بازی‌های آسان است. مسابقاتی که با توجه به تحریم‌های بانکی، شرایط عجیبی پیدا کرده‌اند و

مانند کافا یا تورنمنتی که قرار است همراه در اردن برگزار شود کمک‌چندانی به آماده‌سازی تیم ملی نمی‌کند. در واقع اگر بخواهیم بی‌تعارف صحبت کنیم، اساساً هیچ کمکی نخواهد کرد و باید فکر دیگری برای حل مشکل مذکور بکنیم و با تیم‌های خوب آفریقایی، امریکای لاتین یا حتی همین قاره آسیا مصاف بدهیم.

بازی مقابل دیدگان کی‌روش

از قرار معلوم تیم ملی قبل از آغاز جام ملت‌های آسیا برای اینکه مشکلات برگزار ی دیدارهای تدارکاتی‌اش کاهش یابد دوباره مسافر قطر خواهد شد. اتفاقی که طی چند سال اخیر بارها و بارها به وقوع پیوسته است. ما قبل از جام ملت‌های ۲۰۱۵ در دوحه اردو زدیم و این کار را پیش از آغاز جام جهانی

۲۰۲۲ هم انجام دادیم. به طور کلی قطر طی سال‌های گذشته به حیاط خلوت فوتبال ایران تبدیل شده و اغلب اوقات اگر بخواهیم خارج از ایران اردو بزنیم، شهر دوحه یکی از گزینه‌های اصلی ما محسوب می‌شود. در چنین اوضاعی حالا خبر می‌رسد احتمالاً یک یا دو بازی تدارکاتی ایران قبل از آغاز جام ملت‌های آسیا در دوحه برگزار می‌شود و این یعنی بازی کردن در مقابل چشمان کارلوس کی‌روش. البته از این بابت نگرانی برای ما وجود ندارد چون کی‌روش به واسطه حضور طولانی در فوتبال ایران به سبک بازی تیم ملی آشناست و می‌داند ایران با چه شیوه‌ای وارد عرصه قطر ۲۰۲۳ خواهد شد. اصلاً شاید یکی از دیدارهای تدارکاتی ما پیش از جام ملت‌ها با شاگردان کارلوس کی‌روش باشد.

سوز

بحرانی که مدیران باشگاه‌ها با آن روبه‌رو هستند

تسویه مالیاتی؛ مشکل مشترک لیگ برتری‌ها

یکی از اتفاقات عجیب این فصل از لیگ، بحث بدهی‌های مالیاتی است که در لیگ بیست و دوم به شکل عجیبی نمود پیدا کرده و مدیران باشگاه‌ها، با یک بحران جدی برابر این معضل مواجه شده‌اند.

می‌شد اما در این فصل بخصوص از ابتدای سال ۱۴۰۲ این فرصت وجود خارجی ندارد. از سوی دیگر، بدهی‌ها معمولاً بیش از ۶ تا ۱۰ درصد نمی‌شد ولی حالا بر سر یکسری از قراردادهای بدهی مالیاتی بابت یک فصل حضور بازیکن به بیش از ۲۵ درصد هم می‌رسد! اتفاق عجیبی که باور آن کمی سخت است.

به عنوان مثال، اداره مالیات به صورت علی‌الحساب بابت قرارداد یک بازیکن، عددی را اعلام می‌کند که در زمان دریافت پتیه مالیاتی، این رقم برای تسویه حساب با مبلغ نهایی فاصله زیادی نداشت اما در این فصل، رقم علی‌الحساب مالیاتی تنها ۳۰ درصد از مبلغ تسویه حساب به نظر می‌رسد. به عنوان مثال، برای چند

قرارداد، عنوان شده که به صورت علی‌الحساب، بازیکن یک مری باید ۳۰۰ میلیون تومان مالیات بپردازند اما حالا که به اواخر فصل نزدیک می‌شویم، این رقم به بیش از ۹۰۰ میلیون تومان رسیده است! یکی از مدیران لیگ برتری اذعان می‌کند با یک بازیکن خارجی ارزان قیمت عقد قرارداد کرده که در روزهای ابتدایی، وقتی قرارداد از سازمان

لیگ به اداره مالیات رسید، رقم علی‌الحساب قرارداد دلاری بازیکن مورد اشاره تنها ۲۳۰ میلیون تومان عنوان شد. این باشگاه تصمیم گرفت تا مبلغ مالیات را از حساب بازیکن کسر کند. حالا که آخرین هفته لیگ را سپری می‌کنیم، وقتی مدیران باشگاه برای تسویه مالیاتی به اداره مالیات

مراجعه کرده‌اند، رقم نهایی برای تسویه پتیه مالیاتی آنها، ۵۸۰ میلیون تومان عنوان شده است. هنگامی که این رقم به بازیکن اعلام شده، او با اعتراض شدید اعلام کرد حاضر به پرداخت چنین مالیاتی نیست و دلیلی ندارد در روز ابتدای حضورش در لیگ ایران، یک رقم به او اعلام شود و در زمان پایان لیگ، رقم دو برابری!